CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Pregoeiro Oficial do

Município, nomeada através da Portaria n°: 038 de 08 de Fevereiro de 2023
torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de Licitação

nº010/2023 – Processo Licitatório nº024/2023 – Pregão Eletrônico SRP
n°010/2023, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção dos itens nº 03, 06,
08, 10, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 36, 37, 42, 47, 63, 66, 97, 104, 105 e

108 que serão abertas para ampla competitividade, objetivando o fornecimento
de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, produtos de panificação e
carnes, para atendimento das atividades da Secretaria de Municipal de

Educação e das diversas secretarias do Município, de forma parcelada,
conforme Termo de Referência – Anexo I, em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº042/2023 – ANTÔNIO FABIO
VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 06.258.075/0001-53 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$488.100,00 (Quatrocentos e oitenta e oito mil e
cem reais).

Ata de Registro de Preços nº043/2023 – CICLO ALIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº: 49.955.687/0001-08 VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$857.275,00 (Oitocentos e cinquenta e sete mil e duzentos e setenta e
cinco reais).

Ata de Registro de Preços nº044/2023 – COMERCIAL MAURISTELA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº: 19.103.290/0001-27 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$56.720,00 (Cinquenta e seis mil e setecentos e vinte reais).

Ata de Registro de Preços nº045/2023 – GERALDO BAIANO COMÉRCIO
VAREJISTA E ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

24.982.065/0001-48 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$767.798,90 (Setecentos
e sessenta e sete mil e setecentos e noventa e oito reais e noventa

centavos).

Ata de Registro de Preços nº046/2023 – L & A ALIMENTOS CONGELADOS
E PANIFICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 45.045.749/0001-93
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$207.485,00 (Duzentos e sete mil e

quatrocentos e oitenta e cinco reais).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº047/2023 – MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº: 40.662.687/0001-45 -VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$1.037.425,00 (Um milhão e trinta e sete mil e quatrocentos e vinte e

cinco reais).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 11/04/2023 à

10/04/2024.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 11 de Abril de 2023.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos

Pregoeiro Oficial do Município